
COPIA

N. 267
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA POLIZIA MUNICIPALE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 04-07-2020    N.22

Oggetto: Liquidazione fattura alla ditta Eltraff per sostituzione batteria interna Velomatic.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

      L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;
      Vista la deliberazione della Giunta n° 55 del 27/05/2015;
Il  bilancio di previsione 2019/2021 adottato con deliberazione di Consiglio
Comunale n° 10 del 29/03/2019;
Visto il bilancio pluriennale 2020/2022, in fase di approvazione;
Visto  il decreto con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile
dell'Area

            Vigilanza del   Comune di Montefranco per l’anno 2020 alla Dott.ssa
Rachele
            Taccalozzi;

VISTO il bilancio 2020  in corso di formazione;
VISTA la determina n. 49 del 11/12/2013 con la quale si provvedeva all’acquisto in
convenzione tra i Comuni di Arrone, Montefranco e Ferentillo del misuratore di
velocità Velomatic 512D-2F dalla ditta Eltraff S.r.l. con sede a Concorezzo in Via T.
Tasso 46;
VISTA la comunicazione con la quale il Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale del
Comune di Arrone dichiara di non voler partecipare per l’anno in corso, alle spese di
taratura in quanto il Comune di Arrone si e’ dotato autonomamente, di un nuovo
apparecchio di misurazione di velocita’ e quindi non beneficiera’ del Velomatic che
restera’ invece in uso ai soli comuni di Montefranco e Ferentillo;

RAVVISATA la necessità di provvedere all’intervento periodico di manutenzione del
misuratore di Velocità Velomatic 512D-2F effettuato da personale della ditta Eltraff
S.r.l. presso la propria sede sita a Concorezzo in Via T. Tasso 46;

VISTO che in occasione della revisione del Velomatic 512D matr. 5170-5089 si e’ resa
necessaria la sostituzione della batteria Netbook FT1D e che tale sostituzione non e’
compresa nella revisione ordinaria;



VISTO il preventivo presentato dalla Ditta Eltraff Srl per la sostituzione della batteria
ammontante ad Euro 140,00 oltre IVA;

VISTO il precedente impegno di spesa assunto con determina n. 16 del 11/05/2020;

VISTA la fattura n. 0840/20/PA del 22/06/2020 presentata dalla Ditta Eltraff srl di euro
140,00 oltre iva;

 VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnico e contabile, rilasciati ai sensi dell'articolo
147- bis D.Lgs.  18.8.2000 n. 267;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal servizio
finanziario e             ragioneria;

VISTO il lotto CIG n. ZE22CEA166;

RITENUTO di impegnare pertanto la somma di € 140,00  IVA  esclusa;

ACQUISITI i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Parere di regolarità tecnico-amministrativa;

Parere di regolarità contabile;

Attestazione di copertura finanziaria;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell’Area Polizia
Municipale ai sensi dell’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
CONSIDERATO che il servizio di verifica periodica del misuratore di velocità
Velomatic 512D 2F rientra tra le spese a carattere continuativo necessarie per
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo del servizio
esistente;

DETERMINA
Di liquidare la fattura n. 0840/20/PA del 22/06/2020 presentata dalla Ditta Eltraff1)
srl di euro 140,00 oltre iva;
Di imputare la spesa complessiva di € 140,00 oltre IVA per un importo totale di2)
Euro 170,80 come di seguito indicato nella tabella sottostante:

Eserciz
io

CapitoloArt.Descrizione EPF Cod. E/
S
Importo Beneficiario NOT

E

2020 520 400 UFFICIO
POLIZIA
MUNICIPALE

2020 170,80 4336 -
ELTRAFF
S.R.L. - VIA T.
TASSO 46,
cod.fisc.
08625900157/p.i.
IT  00917650962

Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del Servizio Finanziario di3)
questo Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, ai sensi dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
Il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del4)

N. 22  del 04-07-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



Servizio Finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4;
Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria per il pagamento, previo atto di liquidazione5)
da parte del responsabile dell’Ufficio, si sensi dell’art. 24 del vigente Regolamento
di contabilità;
Di comunicare il presente provvedimento al terzo fornitore ai sensi dell’art. 191,6)
primo comma, D.Lgs. 267/2000;
Di attestare che la prestazione in oggetto e la relativa spesa a questa connessa, non7)
risultano suscettibili di frazionamento in dodicesimi, ai sensi e per gli effetti
dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n.
126;
Di dare atto, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del TUEL, che l’obbligazione giuridica8)
passiva conseguente l’affidamento suddetto, viste le condizioni contrattuali, diverrà
esigibile nell’esercizio in corso per l’intero importo;
Di dare atto che gli impegni di spesa derivanti da presente provvedimento sono9)
compatibili con il programma dei conseguenti pagamenti e con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di pubblica finanza;
A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del10)
procedimento é il Sig. Trotti Claudio e che potranno essere richiesti chiarimenti
anche a mezzo telefono chiamando il n. 0744 -387231.

Ai fini del rispetto delle disposizioni sul rispetto dei termini per il pagamento delle
transazioni commerciali di cui al D.Lgs. 9 novembre 2012, n. 192, si stabilisce quanto
segue:
che il pagamento deve essere effettuato entro 60 giorni come stabilito, in modo
espressodalle parti (un termine per il pagamento superiore a quello previsto dal
comma 2, quando ciò sia giustificato dalla natura o dall’oggetto del contratto o dalle
circostanze esistenti al momento della sua conclusione.

N. 22  del 04-07-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 22  del 04-07-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-09-20 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  500  26-09-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 22  del 04-07-2020 - Pag. 5 - Comune di Montefranco


